АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября  2014 года

                     с. Чкаловское

№  85
О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Чкаловского
сельского поселения на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 17.10.2012г. № 85
Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чкаловского сельского поселения,  администрация Чкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Чкаловского сельского поселения на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 17.10.2012г. № 85 следующие изменения и дополнения:

1.1. в паспорте Программы:
Позицию девять «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Чкаловского сельского поселения.
Объем финансовых средств ВСЕГО по Программе:
	ВСЕГО, тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс.руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	459,43
	242,43
	116,2
	100,8

1.2. Раздел 6 Программы «Расчет финансовых затрат на реализацию Программы административного здания Чкаловского сельского поселения» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.3. Раздел 7 Программы «Мероприятия Программы» изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Спасского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о главы администрации

Чкаловского сельского поселения

Е. В. Шелбогашева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Чкаловского сельского поселения

от 07.11.2014г. №  85
6.  Мероприятия Программы
 по обеспечению пожарной безопасности административного здания Чкаловского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	ВСЕГО,

тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс.руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Противопожарная пропаганда

	1.1
	Изготовление, заказ обучающего и информационного   материала, памяток пожарной  безопасности
	10,7
	5,2
	5,2
	0,3

	1.2
	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании    администрации
	10,0
	5,0
	5,0
	-

	2
	Приобретение первичных средств пожаротушения

	2.1
	Приобретение, проверка, заправка  огнетушителей
	20
	-
	20
	0

	3
	Устранение причин и условий, способствующих нарушению правил ПБ

	3.1
	Техническое обслуживание средств системы автоматической охранно-пожарной сигнализации и системы оповещения в административном здании
	113,69
	33,69
	40,0
	40,0

	3.2
	Противопожарная обработка деревянных конструкций чердака здания администрации
	10,0
	-
	-
	10,0

	3.3
	Замеры сопротивления  электропроводки, замена электропроводки и приборов электрооснащения в административном здании
	6,0
	-
	6,0
	-

	3.4
	Обучение специалистов администрации по программе «Пожарная безопасность»
	3,5
	-
	-
	3,5

	Итого:
	173,89
	43,89
	76,2
	53,8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Чкаловского сельского поселения

от 07.11.2014г. №  85

7.  Мероприятия  Программы
по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Чкаловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители и

соисполнители
	ВСЕГО,

тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс.руб.
	Примечания

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Обучение, информация, контроль за пожарной безопасностью

	1.1.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно – технических знаний (приобретение специальной литературы, плакатов, памяток; установка и содержание стендов, аншлагов)
	администрация Чкаловского сельского поселения
	18,0

	6,0

	6,0

	6,0

	1.2.
	При проведении сходов граждан информировать их о правилах противопожарной  безопасности

	---
	---
	---
	---

	1.3.
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного      состояния и разъяснению мер    пожарной безопасности (транспортные расходы)

	---
	---
	---
	---

	1.4.
	Проводить серии обучающих встреч с жителями сельского поселения   посезонно (подготовка к весенне-летнему и подготовка к  зимнему сезону)

	---
	---
	---
	---

	1.5.
	Приобретение указателей и знаков пожарной безопасности

	18,0
	6,0
	6,0
	6,0

	II. Защита населенных пунктов от лесных пожаров

	2.1.
	Устройство защитных противопожарных полос
	администрация Чкаловского

сельского поселения
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2.
	Посадка лиственных насаждений

	----
	----
	----
	----

	III. Защита жилых и общественных зданий находящихся в муниципальной собственности

	3.1.
	Изготовление и установка табличек с изображением инвентаря у каждого индивидуального дома
	администрация Чкаловского

сельского поселения
	2,0
	2,0
	----
	----

	3.2.
	Устройство защиты оборудования (УЗО)

	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.3.
	Замер сопротивления  изоляции токоведущих частей силового и осветительного оборудования

	7,0
	----
	----
	7,0

	3.4.
	Техническое обслуживание средств системы автоматической охранно-пожарной сигнализации и системы оповещения в котельных поселения

	60,14
	60,14
	----
	----

	IV. Противопожарное водоснабжение

	4.1.
	Ремонт источников противопожарного водоснабжения
	администрация Чкаловского сельского поселения

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.2.
	Содержание источников пожарного водоснабжения

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	4.3.
	Ремонт подъездов к естественным и искусственным источникам пожарного водоснабжения

	111,4
	101,4
	5,0
	5,0

	Итого:
	285,54
	198,54
	40,0
	47,0

	ВСЕГО по муниципальной Программе:
	459,43
	242,43
	116,2
	100,8

И. о. главы администрации

Чкаловского сельского поселения                                                        Е. В. Шелбогашева